
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 975 del 11/12/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA CONVENZIONE "AREA OMOGENEA 3" ANNO 
2019 - PROTEZIONE CIVILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20.12.2019 che approva il Bilancio di revisione 
2020/2022 e s.m.i;
- la delibera di G. C. n. 6 del 10/01/2020 “Approvazione piano esecutivo di gestione – piano della 
performance triennio 2020/2022” e s.m.i;

Richiamato  il  provvedimento Sindacale n. 63 del 20/12/2019 con il quale vengono attribuite al 
Responsabile  del  Servizio  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
relativamente al servizio di Polizia Locale;

Considerato che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 23.04.2013 è stata approvata la convenzione per 
l’esercizio in forma associata delle funzioni di Protezione Civile “Area Omogenea 3”;

-  ’art.  10  della  convenzione  sopra  riportata  prevede  che  i  Comuni  aderenti  partecipano  alla 
costituzione di un apposito fondo per finanziare le attività della convenzione con una quota annua 
per abitante (con dato di popolazione al 31 dicembre anno precedente);

- al 31.12.2019 la popolazione residente nel Comune di Tradate era di n. 19055 abitanti;

Vista la proposta “Quota Convenzione” per l’anno 2019 del Comune di Vedano Olona – PEC. prot. 
n. 24997 del 01/12/2020; 

Ritenuto di dover partecipare,  alla costituzione dell’apposito fondo per finanziare le attività della 
convenzione per un importo di Euro 695,03 (Euro 0.030 x 19055 + quota ponte radio);

DETERMINA

-  di  imputare  la  spesa  di  euro  695,03  assunta  con  il  presente  provvedimento,  al  capitolo 
109030532620 – codice bilancio 1040102000 - quale quota del Comune di Tradate per finanziare 
le attività    della Convenzione “Area Omogenea 3 – Protezione Civile;

    - di versare l’importo di cui sopra al Comune di Vedano Olona quale Comune Delegato a carico del 
capitolo 32620 del bilancio 2020 , che lo gestirà in un apposito capitolo del bilancio comunale;

- che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

- di dichiarare ai  sensi dell'art. 183  comma 8 TUEL che il programma dei  pagamenti  conseguenti 

Determ. n. 975 del 11/12/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



all'assunzione della  presente  spesa è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con i 
vincoli  di finanza pubblica;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito 
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 975 del 11/12/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3322 / 2020

Esercizio 2020

S 111130532620 / 0 1499 / 2020 Prenotazione 695,03 CONTRIBUTO CONVENZIONE"AREA
OMOGENEA 3" ANNO 2019 -. comune di
vedano olona

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 975 del 11/12/2020

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 3322/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA CONVENZIONE "AREA OMOGENEA 3" 
ANNO 2019 - PROTEZIONE CIVILE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


